
مدیرعامل شرکت عمران پرند:

10 هزار خانه خالی در پرند
 به سازمان امور مالیاتی معرفی شد

مدیرعامل شرکت عمران پرند از شناسایی ۱۳ هزار خانه 
خالی خبر داد و افزود: از این تعداد ۱۰ هزار واحد به سازمان 

امور مالیاتی معرفی شده است.
 به گزارش خبرگزاری ها، آرش صیادی با اشــاره به ســاخت 
96 هزار واحد مســکن مهر در شــهر جدید پرند، اظهار کرد: از 
 این تعداد حدود 95 هزار واحد افتتاح شــده اســت. ضمن اینکه 
220 هزار نفر برای نهضت ملی مســکن پرند ثبت نام کردند که از 
این تعداد 88 هزار نفر واجد شــرایط بوده اند. در مجموع تاکنون 

زمین 33 هزار و 300 واحد تامین شده است.
 شناسایی 138 بنگاه غیرمجاز

مدیرعامل شرکت عمران پرند با اشاره به تصویب الحاق فاز 7 به 
محدوده شهر پرند، اظهار کرد: در این سایت حدود 17 هزار واحد 
مسکن در حال ساخت است. در شمال فاز 6 پروژه ها نیز در قالب 
طرح اقدام ملی با پیشرفت حدود 60 درصدی در حال ساخت است.
صیادی افزود: با توجه به افزایش جمعیت پرند که در حال حاضر 
حدود 350 هزار نفر اســت و بارگذاری 700 هزار نفر پیش بینی 
شده، باید به سمت تامین خدمات روبنایی از جمله، مدرسه، مسجد، 
فضای ســبز، مراکز درمانی و... برویم. البته در حوزه بوستان ها و 
فضای سبز، پنج بوستان فاخر و بزرگ در حال ساخت است که از 

این تعداد دو بوستان آماده افتتاح شده.
مدیرعامل شرکت عمران پرند درخصوص تخلف صورت گرفته 
در شرکت عمران پرند، گفت: در این رابطه افرادی بازداشت شده اند 
اما با توجه به اینکه کیفرخواست صادر نشده از جزئیات این تخلف 

اطلاع نداریم.
صیادی با اشــاره به سوداگری برخی مشاوران املاک در بازار 
مسکن پرند، تصریح کرد: با همراهی دستگاه های ذی ربط، حدود 

138 بنگاه غیرمجاز شناسایی و برخی از آنها پلمب شد. 
مدیرعامل شــرکت عمران پرند در رابطه با خانه های خالی در 
این شــهر، گفت: حدود 13 هزار واحد خالی که اکثرا مسکن مهر 
هســتند در پرند شناسایی و حدود 10 هزار واحد به سازمان امور 
مالیاتی معرفی شده است. البته برای 50 هزار نفر تقاضا داریم که 

برای آن زمین نداریم. 
صیادی درباره قیمت ســاخت تاکید کرد: اولین سری نهضت 
ملی مســکن با هزینه هر مترمربع 10 میلیون تومان ساخته شده 
 و یک واحد 80 متری با احتســاب مشــاعات )120 متر( حدود 

یک میلیارد و 200 میلیون تومان هزینه خواهد داشت.
او درباره مسکن خبرنگاران در قالب نهضت ملی مسکن گفت: 
در زمان حاضر 800 واحد بــرای هنرمندان و خبرنگاران معرفی 
شــده از سوی وزارت ارشاد در حال ســاخت است که در مرحله 

بتن ریزی قرار دارد.

مالیات بر سوداگری؛ 
صیاد دلالان نه مردم عادی

اصلاح ایرادات شــورای نگهبان به طــرح مالیات بر 
ســوداگری و ســفته بازی دیروز در مجلس تصویب شد. 
بر خلاف ادعاهای برخی رســانه ها، محتــوای این طرح 
نشان دهنده حجم گسترده ای از معافیت ها برای محافظت 

از معاملات روزمره مردم است.
به گزارش ایســنا، رفع اصلاحات طرح مالیات بر سوداگری و 
ســفته بازی از سه شنبه هفته گذشته در دستور کار مجلس قرار 
گرفت و بخش های قابــل توجهی از آن مورد تصویب نمایندگان 

مجلس قرار گرفت.
با بررســی این طرح در مجلــس، موجی از روایت های غلط یا 
ناقص توسط رسانه ها و برخی مسئولین دولت یازدهم به راه افتاد 
و از زمان شــروع بررسی طرح برخی رسانه ها و افراد از پرداختن 
به هدف اصلی طرح که تمرکز آن بر معاملات ســوداگرانه است، 

خودداری می کنند.
 درواقــع سیاســتگذار در این طرح قصــد دارد در کنار مهار 
سوداگری و سفته بازی به عنوان یکی از عوامل ایجاد تورم، مردم 

عادی را از پرداخت مالیات بر عایدی سرمایه معاف کند. 
در چهار ســال ابتدائی اجرا، معافیتی دیده شده که اصطلاحاً 
دوره تنفس گفته می شود و در این دوره اولین فروش دارایی های 

ملک و خودرو مشمول مالیات نخواهد بود.
فروش یک ملک مسکونی و یک خودرو سواری شخصی برای هر 
شخص معاف از مالیات است یعنی فروش ملک مسکونی و خودرو 

سواری شخصی به تعداد اعضای خانوار معاف است.
 معافیت های هدفمند در طرح

سرپرست خانوار از معافیت بیشتری نیز برخوردار است و فروش 
یک ملک مسکونی و یک خودرو سواری شخصی بدون مالیات به 

صورت اضافی به سرپرست خانوار تعلق می گیرد.
به جهت حمایت از تولید مسکن، ساخت و فروش املاک نوساز 
مشمول این مالیات نمی شود. انواع طلا و ارز که به صورت رسمی 
خرید و فروش شــده اند و دارای صورتحساب الکترونیکی هستند 

مشمول مالیات بر عایدی سرمایه نمی شوند.
عایدی ســرمایه حاصل از فروش کلیه دارایی ها در بازار اوراق 

بهادار )بورس و فرابورس( هم مشمول مالیات نیست.
دارایی هایی که به صورت بلاعوض، ارث یا کاربری کشــاورزی 

منتقل می شوند، از پرداخت مالیات معاف هستند.
همچنین تخفیف هایی برای ایجاد انگیزه اجاره دادن املاک و 
جلوگیری از خالی ماندن آن دیده شده و بر اساس آن درآمد حاصل 
از اجاره از کل عایدی سرمایه حاصل از انتقال ملک مسکونی اجاره 

داده شده کسر می شود.
معافیت های گســترده و هدفمند دیده شده در این طرح که 
از ابعاد مغفول مانده در فضای رســانه است، نشان می دهد تلاش 
قانونگذار عدم درگیری آحاد جامعه اســت و صرفاً اشــخاصی که 
دارای فعالیت های ســوداگرنه، غیرمولد و آسیب رسان به اقتصاد 
هســتند مشــمول این قانون شوند. اساســاً مردم عادی که فاقد 
این گونه فعالیت های اقتصادی هســتند، از دایره شمول این طرح 

خارج هستند.

سهم 18 بانک در تأمین مالی نهضت ملی مسکن 
همچنان صفر است

تازه ترین آمار از عملکرد نظام بانکی در طرح نهضت ملی 
مسکن نشان می دهد؛ همچنان ۱۸ بانک تا ۳۱ فروردین سال 
جاری یک ریال هم به این طرح تسهیلات پرداخت نکرده اند.

به گزارش خبرگزاری تسنیم،  آمارهای جدید از عملکرد بانک ها 
درخصوص مشارکت در قانون جهش تولید مسکن تا پایان فروردین 
سال 1403 نشان می دهد که جمع تسهیلات پرداختی 26 بانک 
دولتی و خصوصی، در سرفصل های »تسهیلات ساخت خودمالکی«، 
»مشــارکت نهضت ملی مسکن«، »تســهیلات مسکن شهری«، 
»مسکن روستایی«، »ودیعه مسکن« و »حوادث غیرمترقبه« یک 

میلیون و 978 هزار و 118 میلیارد ریال بوده است.
عملکرد بانک ها در نهضت ملی مســکن چندان رضایت بخش 
نبوده و مانند آمارهای قبلی از بین 26 بانک، 18 بانک عملکردشان 
در این بخش صفر بوده است. بانک های مسکن، سپه، ملی، تجارت، 
ملت، صادرات، صنعت و معدن و توســعه صادرات تنها بانک هایی 
بودند که در تاریخ منتهی به 31 فروردین ماه امســال جمعاً 657 
هزار و 596 میلیارد ریال تسهیلات در نهضت ملی مسکن پرداخت 

کرده اند.
عملکرد بانک مسکن در مشارکت نهضت ملی مسکن در تاریخ 
مورد گزارش، 581 هزار و 526 میلیارد ریال، بانک سپه 19 هزار و 
384 میلیارد ریال، بانک ملی 13 هزار و 878 میلیارد ریال، تجارت، 
11 هزار و 898 میلیارد ریال، ملت 28 هزار و 625 میلیارد ریال، 
صادرات 15 میلیارد ریــال، صنعت و معدن 750 میلیارد ریال و 

توسعه صادرات ایران 1.520 میلیارد ریال بوده است.
عملکرد بانک های اقتصاد نوین، ایران زمین، گردشگری، مؤسسه 
ملل، کارآفرین، شهر، سینا، سامان، پست ایران، پاسارگاد، پارسیان، 
آینده، رفاه کارگران، توســعه تعاون، دی، کشاورزی، خاورمیانه و 
سرمایه در مشارکت نهضت ملی مســکن به روایت تازه ترین آمار 

بانک مرکزی صفر بوده است.
جمع تســهیلات مسکن شهری پرداخت شده توسط 26 بانک 
یک میلیون و 98 هزار و 970 میلیارد ریال بوده اســت. البته در 
این مورد هم پنج بانک عملکردشــان صفر بوده اســت. در حوزه 
مسکن روستایی هم تنها 9 بانک نسبت به پرداخت تسهیلات به 
متقاضیان این بخش اقدام کرده اند؛ مجموع تسهیلات پرداختی در 
مسکن روستایی توسط بانک ها 389 هزار و 513 ریال بوده است.
مجموع تسهیلات ودیعه مسکن پرداختی توسط بانک ها تا پایان 
فروردین ماه ســال جاری نیز 328 هزار و 993 میلیارد ریال بوده 
است. در این بخش هم عملکرد تعدادی از بانک ها صفر بوده است.
گفتنی است، بانک مرکزی در پاسخ به پیگیری ها درباره وضعیت 
مشارکت بانک ها در قانون جهش تولید مسکن اعلام کرد: از تعداد 
869 هزار و 353 نفر واجدین شرایط اخذ تسهیلات مذکور، تعداد 
793 هزار و 732 نفر )حدود 91 درصد از متقاضیان واجد شرایط( 
موفق به انعقاد قرارداد شده اند. با این حال، این مسئله رافع مسئولیت 

آن 18 بانک از پرداخت تسهیلات مسکن نیست.

وزیر نیرو خبر داد:

80 میلیون جایزه صرفه جویی برق 
برای مشترکان خوش مصرف

وزیر نیرو اعلام کرد: ۸۰ میلیون جایزه برای مشــترکان 
خوش مصرف برق در نظر گفته شــده که از بین آنها بیش از 
۱۰۰ خودرو به مشترکانی که در مصرف برق صرفه جویی کنند، 

اهدا خواهد شد.
به گــزارش ایرنا، علی اکبر محرابیــان در بازدید از کارخانه های 
گروه مپنــا ضمن انتقاد از عملکرد صندوق توســعه ملی در تامین 
مالی طرح های نیروگاهی ابراز امیدواری کرد که به زودی رویکرد این 

صندوق تغییر کند.
وی تامین مالی طرح های نیروگاهی را بسیار مهم دانست و ادامه 
داد: نمی توان طرح های مثل فولاد و ســایر صنایع تامین مالی شوند، 
اما صنعت نیروگاهی که زیرســاخت همه این صنایع اســت تامین 

مالی نشوند.
محرابیان گفت: متأسفانه صندوق توسعه ملی در این زمینه نقش 
خود را ایفا نکرده است. می بایست منابع کشور در مسیر واقعی توسعه 
به کار گرفته شود. امیدوارم با تامین مالی از سوی صندوق توسعه ملی 

بتوان طرح های نیروگاهی را بموقع به بهره برداری برسانیم.
وی ادامه داد: مهم ترین نیاز امروز کشور موضوع رفع ناترازی است 
و سرمایه گذاری در بخش انرژی یعنی سرمایه گذاری برای افزایش رفاه 

و رفع نیازهای کشور است.
وزیــر نیرو درخصوص پاداش صرفه جویی در مصرف برق، گفت: 
امســال 80 میلیون جایزه برای مشترکان خوش مصرف برق در نظر 
گرفته شــده که این جوایز از هدیــه اینترنت تا جوایز بزرگ تر مثل 

خودرو است.
 محرابیــان بــا بیان اینکه بیــش از 100 خودرو به مشــترکان 
خــوش مصرف بــرق به عنوان جایزه اهدا خواهد شــد، گفت: لوازم 
برقی کم مصرف، لوازم مدیریت مصرف از جمله دیگر جوایز اســت، 
همچنین جوایز برای اقشار مختلف، کودکان، نوجوانان و سایرین در 

نظر گرفته شده است.
وزیر نیرو در باره ناترازی های برق به عملکرد دولت ســیزدهم در 
بخش نیروگاهی کشور اشاره کرد و گفت: در مدت دولت سیزدهم با 
کمک بخش های مختلف بیش از هشت هزار و 500 مگاوات به ظرفیت 
تولید برق کشــور افزوده شد. اضافه شدن این میزان نقش مهمی در 

رفع ناترازی برق کشور داشته است.
وی درباره برنامه های وزارت نیرو برای عبور موفق از اوج بار تابستان 
امسال افزود: در سه سال اخیر برنامه های مشخصی برای مدیریت بار 
مصرف برق فصل گرم در دســتور کار قرار گرفت. سال 1401 برای 
این موضوع 100 اقدام تدوین شد و در سال 1402 تعداد 140 اقدام 

و برای فصل گرم امسال نیز 180 اقدام طراحی شده است.
محرابیان گفت: بخشــی از اقدام ها به توسعه شبکه های انتقال، 
توزیع، افزایش پست ها و نظایر آن مرتبط است و بخشی نیز به افزایش 
ظرفیت و افزایش بازدهی نیروگاهی کشور چه در بخش حرارتی و چه 

در بخش برقابی باز مربوط می شود.
وزیــر نیرو درباره نحوه مدیریت مصرف برق در صنایع ادامه داد: 
ســال گذشته برای نخســتین بار میزان مصرف کلی برق صنایع از 
میزان مصرف برق بخش خانگی در ایام فصل گرم سال فزونی گرفت.

اقتصادی

رئیس مجمع جهانی اقتصاد اعلام کرد

رکود تورمی در انتظار اقتصادهای بزرگ

صفحه ۴
سه شنبه ۱۱ اردیبهشت ۱۴۰۳
۲۱ شوال ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۵۶۷

ادامه از صفحه ۶

برگه سبز)شناسنامه( خودرو سواری 
سیستم پژو تیپ PARS XU7P مدل 
1402 برنگ مشــکی شماره موتور 
125K0205729 و شماره شاسی 
NAANA15E4PK105919 شــماره 
پــاک ایران 84-887 م 22 به نام 
مژده مانی برجهری مفقود گردیده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. 

بندرعباس

برگ ســبز خودروی وانت پیکان 
 به شــماره انتظامــی 88۶ ق 19 
موتــور  بــا شــماره  ایــران 87 
114F0043989 و شماره شاسی 
 NAAA4۶AA1DG383171
مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

آگهی های مفقودی

رئیس مجمع جهانــی اقتصاد در اجلاس 
داووس ریاض تاکید کرد که اقتصادهای بزرگ 

در معرض خطر رکود تورمی هستند.
به گزارش خبرگزاری فارس: »نسبت بدهی های 
جهانی به سطوحی نزدیک می شود که از دهه 1820 
مشاهده نشــده بود« این را رئیس مجمع جهانی 
اقتصاد در نشست روز یکشنبه ریاض بیان داشت.

»بورگ برند« در ســخنرانی روز یکشــنبه در 
»نشست ویژه همکاری جهانی، رشد و انرژی برای 
توسعه« که توسط مجمع جهانی اقتصاد در ریاض، 
عربستان سعودی برگزار شد با ارائه پیش بینی های 
خــود برای اقتصاد جهانی گفت کــه اگر اقدامات 
اقتصادی صحیح اجرا نشود، جهان با یک دهه رشد 

پایین مواجه است.
وی هشدار داد که نسبت بدهی های جهانی به 
سطوحی نزدیک می شود که از دهه 1820 مشاهده 
نشــده بود و خطر رکود تورمی برای اقتصادهای 

پیشرفته وجود دارد.
بــه عقیــده کارشناســان، رکــود تورمــی 
وضعیتی اســت کــه در عین افزایــش قیمت ها 
بــا کاهــش رشــد اقتصــادی همــراه اســت.

 کاهش رشد اقتصادی نیز در طول زمان منجر 
به افزایش نرخ بیکاری خواهد شــد. به زبان ساده 
می توان گفت در شرایطی که رشد اقتصادی کُند 
بوده و قیمت کالاها و خدمات نیز در حال افزایش 
است، رکود تورمی یا استگ فلیشن به وجود می آید.

رئیس مجمع جهانی اقتصاد افزود: برآورد رشد 
جهانی در ســال جاری حدود سه و دو دهم درصد 
است اما آن چیزی نیست که ما به آن عادت کرده ایم 
و روند رشــد برای چندین دهه چهار درصد بوده 
است. خطر کندی رشــد اقتصادی مانند آنچه در 
دهه 1970 در برخی از اقتصادهای بزرگ شــاهد 

بودیم وجود دارد.
وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر راه حل خلاصی 
از دوره رشد پایین توضیح داد: ما باید به وضعیت 
بدهی جهانی بپردازیم اما ما نمی توانیم وارد جنگ 
تجاری شویم، همچنان باید با یکدیگر تجارت کنیم.
برند گفت: تجارت تغییر خواهد کرد، زنجیره های 
ارزش جهانی تغییر خواهد کرد. حمایت کوتاه مدت 
و حمایت دولت ها بیشتر خواهد شد. سپس ما باید 

به وضعیت بدهی جهانی بپردازیم.
رئیــس مجمع جهانی اقتصاد افــزود: از زمان 

جنگ های ناپلئون تاکنون شــاهد این نوع بدهی 
نبوده ایم و در حال نزدیک شــدن به 100 درصد 

تولید ناخالص داخلی جهانی در بدهی هستیم.
برند به طور غیر مســتقیم بــه موضوع جنگ 
تجاری آمریکا و چین )2018( اشاره کرد که پس از 
تصمیم دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، در ژوئیه 
2018 )تیرماه 97( بر اعمال 34 میلیارد دلار تعرفه 
گمرکی بر واردات کالاهای چینی و در عمل متقابل 

چین در قبال کالاهای آمریکایی به وجود آمد.
روزنامه نشنال اینترســت آمریکایی به تازگی 
آورده است با کسری یک تریلیون و 600 میلیارد 
دلاری آمریــکا در ســال جــاری و 35 تریلیون 
دلاری کل بدهــی و یک تریلیون دلار بهره بدهی 
 در ســال جاری، وضعیــت آمریکا بســیار بغرنج 

است.
یعنــی اگر دلار آمریکا دیگــر ارز ذخیره اولیه 
جهانی نباشــد و ناگهان یک رقیب واقعی برای آن 
ظاهر شود، کل سیســتم مالی آمریکا فرو خواهد 
پاشــید. به ویژه با ظهور بلوک تجاری اقتصادی و 
مالی موسوم به »بریکس« که شامل برزیل، روسیه، 

هند، چین و آفریقای جنوبی است.

با تغییر تیم حقوقی در دولت سیزدهم رخ داد

نجات از جریمه 32 میلیارد دلاری در پرونده کرسنت
پرونده کرســنت  پیگیری صحیح  عدم 
می توانســت ایران را در سال گذشته با یک 
جریمه ۳۲ میلیارد دلاری مواجه کند؛ رقمی 
معادل یک سال درآمد نفتی ایران. اما با تغییر 

تیم حقوقی، به کلی ورق برگشت.
به گزارش فارس، »یک سال درآمد نفتی ایران 
در پرونده کرســنت تباه شد« این تیتری بود که 
می توانست در رسانه  های ایران منتشر شود؛ اگر با 
روی کار آمدن دولت سیزدهم، تیم حقوقی دولت 

در این پرونده تغییر نمی کرد.
مهرماه ســال 1400 که ایــران در بخش اول 
پرونده کرسنت به میزان دو میلیارد و 400 میلیون 
دلار جریمه شد و در بخش دوم نیز گمانه زنی ها از 
جریمه بیش از 30 میلیارد دلاری کشــور حکایت 

داشت.
اما آذر سال گذشــته »محمد دهقان« معاون 

حقوقی رئیس جمهور از فروپاشیدن ادعای شرکت 
کرسنت در بخش دوم این پرونده خبر داد و گفت: 
با تلاش ســازمان حقوقی دولــت در حال حاضر 
ساختار داوری کرسنت دو فروپاشیده است و »عملًا 
ادعای به ناحق 32 میلیارد دلاری علیه ایران از بین 

رفته است.«
قرارداد کرســنت قراردادی برای فروش روزانه 
15 میلیون متر مکعب از گاز ترش میدان سلمان 
است، که در ســال 1381 و در زمان وزارت بیژن 
نامدار زنگنه در دولت هفتم بین شــرکت کرسنت 
پترولیوم و شــرکت ملی نفت ایــران به مدت 25 

سال منعقد شد.
طبق این قرارداد، قرار بود شرکت کرسنت، گاز 

ایران را تحویل گرفته به امارات صادر کند.
با وجود ایرادات کارشناســی متعــدد به این 
قــرارداد، اما طبق گفته »مالک شــریعتی« عضو 

کمیســیون انرژی مجلس وجود چهار حلقه فساد 
در این قرارداد، منجر به حساسیت نهادهای نظارتی 
و ارجاع این قرارداد به دادگاه بین المللی شــد، به 
گونه ای کــه اقدامات اجرائی این قرارداد در دولت 

هشتم نیز انجام نشده و متوقف ماند.
طبق اطلاعات منتشر شده، گروه ایرانی که در 
قرارداد کرسنت فساد کردند شامل آقای یزدان پناه 
یزدی و فرزند یکی از مسئولین ارشد وقت نظام بودند 
 که در این قرارداد سالانه سه میلیون و 200 هزار 
دلار پورســانت گرفته اند و اصلا منافع شــان این 
بود که قیمت گاز ایران در قرارداد کرسنت پایین 
بســته شود. طبق این قرارداد، قیمت گاز ایران به 
صورت »ثابت و نه شــناور با قیمت جهانی نفت« 

تعیین شده بود!
بنابر گزارش معاونت حقوقی ریاست جمهوری، 
در دولت فعلی در گام نخســت سرداور این پرونده 

را به دلیل خیانت عزل شــد و در گام بعدی وکیل 
خارجی نیز استعفا داد.

همچنین داور ایرانی کــه برای این پرونده در 
نظر گرفته  شــده بود نیز به دلیل عدم اشــراف به 
موضوع و برخی اتهامات وارده برکنار شــد و داور 

جدید ایرانی معرفی شد.
شرکت کرسنت جوسازی های فراوانی را علیه 
این داور ایرانی ایجــاد کرد و حتی به دنبال عزل 
وی بود اما تلاش آن ها به جایی نرسید و اتفاقا داور 
شرکت کرسنت به دلیل توهین به مقدسات مذهبی 
در رسانه های خارجی با درخواست ایران عزل شد.

ثمره این اقدامات این شــد که ادعای خسارت 
32 میلیارد دلاری کرسنت در بخش دوم قرارداد 
رد شد. اتفاقی که می توانست در دولت قبلی و در 
بخش اول پرونده نیز انجام شــود اما نسبت به این 

موضوع مهم بی تفاوت بودند.

 بر اساس اعلام گمرک ایران، در فروردین ماه 
۱۴۰۳ تعداد ۴۹۴ هزار و ۴۹۵ دستگاه گوشی 
تلفن همراه، به دو شیوه تجاری و مسافری وارد 

کشور شده است!
بر اساس گزارش روابط عمومی گمرک ایران؛ در 
فروردین ماه ســال 1403 تعداد 494 هزار و 495 
دستگاه گوشــی تلفن همراه به دو شیوه تجاری و 
مسافری وارد کشور شــده است. ارزش این تعداد 
 گوشــی تلفن همراه وارد شــده به کشور در مدت 

یاد شده 122 میلیون و 859 هزار دلار بود. 
بر اســاس این گزارش، در فروردین ماه ســال 
1403 تعداد 466 هزار و 193 دستگاه گوشی تلفن 
همراه بــه ارزش 106 میلیون و 558 هزار دلار به 
شیوه تجاری و 28 هزار و 302 دستگاه گوشی تلفن 
همراه به ارزش 16 میلیون و 301 هزار دلار به شیوه 
مسافری وارد شد. آمار واردات گوشی تلفن همراه 
در این مدت شــامل ردیف تعرفه 85171390 به 
شرح گوشی های تلفن همراه هوشمند و کد شماره 
85171420 به شرح گوشی تلفن همراه با صفحه 

کلید غیر لمسی است.
گمــرک جمهوری اســلامی ایران در ششــم 
فروردیــن ماه اعــلام کرد: ارزش واردات گوشــی 
تلفن همراه در سال 1402 که به دو شیوه تجاری 
و مســافری وارد کشــور شد ســه میلیارد و 202 
میلیون دلار بود؛ یعنی چهار و نیم درصد از ارزش 
کل واردات کشــور در سال 1402 به گوشی تلفن 
 همراه اختصاص داشــت؛ چرا که ســال گذشــته 
14 میلیون و 688 هزار و 580 دســتگاه گوشــی 

موبایل وارد کشور شد.
 بر اســاس ایــن گزارش در ســال گذشــته، 
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2/202/710شاخص کل بورس تهران

723/359شاخص هموزن

سرویس اقتصادی-
وضعیت قیمت کالاها و خدمات معیشتی، 
نسبتاً با نرخ تورم تناسب پیدا کرده یا کمتر 
از نرخ تورم رشد کرده و از این جهت به ثبات 
رسیده اما با توجه به عقب ماندگی قدرت خرید 
واحدهای صنفی،  اغلب  گرانفروشی  و  مردم 
مردم هنوز این ثبات را حس نمی کنند؛ بنابراین 

قدرت خرید مردم باید تقویت شود.
دولت ســیزدهم در بخــش کلان اقتصاد موفق 
بوده است. افزایش رشد اقتصادی ، کاهش نرخ تورم، 
ثبات 10 ماهه نرخ دلار پس از ســال ها، کاهش نرخ 
بیکاری و... را کسی نمی تواند کتمان کند اما قدرت 
خرید مردم هنوز پایین اســت. واقعیت این است که 
قدرت خرید مردم از نرخ کالاها و تورم مهم تر است اما 
برخی حساسیت زایی ها، اجازه عبور کشور از دور بسته 
افزایش نرخ دلار – تورم – افزایش نرخ دلار را نمی دهد. 
وضعیت قیمت کالاها و خدمات معیشــتی در 
حال حاضر، نسبتاً با نرخ تورم تناسب پیدا کرده یا 
کمتر از نرخ تورم رشد کرده و از این جهت به ثبات 
رسیده اما با توجه به عقب ماندگی قدرت خرید مردم 
و گرانفروشی اغلب واحدهای صنفی، مردم هنوز این 
ثبات را حس نمی کنند؛ بنابراین قدرت خرید مردم 
باید تقویت شــود. البته التهاب آفرینی در بازار ارز 
به بهانه رخدادهای منطقه هم مزید بر علت برخی 
گرانی ها شده بود که با فروکش کردن تنش ها، این 

بهانه هم از سوداگران گرفته شد.
اقلام خوراکی 

اقلام خوراکی تقریبــاً ثبات قیمت دارد. طبق 
مصوبه دولت قیمت هــر کیلوگرم مرغ زنده درب 
واحدهای تولیدی 52 هزار تومان و گوشــت مرغ 
گرم بــرای مصرف کنندگان 73 هزار تومان تعیین 
شده است؛ اما از آنجایی که طی ماه های اخیر تولید 
و عرضه مرغ در بازار روند افزایشــی به خود گرفته 
است بررســی میدانی نشان می دهد این محصول 
با قیمت هایی بیــن 68 تا 73 هزارتومان )زیر نرخ 
مصوب( در میدان بهمن تهران به فروش می رسد. 
البته مسعود امراللهی؛ مدیرکل نظارت بر کالاهای 
اساســی وزارت جهادکشــاورزی در 20 اسفندماه 
1402 گفت: »قیمــت مرغ با توجه به تصمیماتی 
که از قبل وجود داشته همچنان کیلویی 78 تا 80 

هزار تومان است.«
امسال در پی سیاست انحصارزدایی از نهاده های 
دامــی و افزایش آن، قیمت گوشــت مرغ کاهش 
محسوسی نسبت به قبل داشته است. البته قیمت 
مرغ کامل در مغازه های سطح شهر تهران، کیلویی 
76 تــا 81 هزار تومان اســت. قیمت قطعه بندی 
شــده از کیلویی 100 هزار تومان شروع می شود و 
در برخی نشان های تجاری و مناطق خاص تهران 
ارقام بالاتری هم اعلام می شود. تخم مرغ، کاهش 
قیمت شدیدی داشته و وانت ها، شانه ای 60 تا 65 
هزار تومان می فروشــند اما در مغازه ها تا 90 هزار 

تومان هم فروخته می شود. البته برخی مغازه داران 
گفتند که خرید قدیم دارند و به همین دلیل گران تر 

می فروشند.
قیمت گوشت گوسفندی گرم همچنان بالاست و 
کیلویی 600 هزار تومان است. پیاز در هفته گذشته 
گران شد که باز هم دلیل آن بارندگی و عدم امکان 
برداشت اعلام شد. به نظر می رسد مشکل کشاورزی 
و غذایــی ایران به طور کلی از بارندگی اســت. اگر 
نبارد می گویند خشکســالی بوده و ارز 28 هزار و 
500 بدهید وارد کنیم و اگر ببارد هم یا می گویند 
محصول از بین رفته یا امکان برداشت نبوده یا راه 
خراب بوده. خلاصه مسئول همیشگی در بی ثباتی 
بازار میوه و تره بار و در تمام دولت ها؛ آب و هواست! 
انگار نه انگار ذخیره سازی، انبار و... اختراع شده است. 

وضعیت تورم مسکن و اجاره بها
مســکن همچنان بزرگ ترین دغدغه معیشتی 
مردم، به ویژه مســتأجران است. بر اساس داده های 
بانک مرکزی، تورم نقطه به نقطه مســکن در شهر 
تهران در پایان 1402 به 24.8 درصد کاهش یافت 
که حدود نصف رشــد تورم عمومــی بود. افزایش 
ســاخت واحدهای نهضت ملی مســکن و کاهش 
سفته بازی در بازار مسکن با اقدامات دولت و وزارت 
راه و شهرسازی که به کاهش امید دلالان سیاسی 
– اقتصادی از این بخش انجامیده، دو دلیل کاهش 
نرخ تورم مسکن است. برخی رکود و فقدان قدرت 
خرید را عامل کاهش قیمت مسکن می دانند حال 
آنکه در دولت قبل هم قدرت خرید وجود نداشــت 
اما به دلیل به کارگیری سیاست نساخت مسکن و 
رهاسازی بازار در دســت دلالان و سفته بازان در 
کنار رشــد بالای نقدینگی و تورم، قیمت ها مدام 

جهش می کرد.
بــا این حال، پایین بودن قدرت خرید مردم که 
میراث دولت روحانی است همچنان اجازه خانه دار 
شدن به اقشار کم درآمد را نمی دهد و دولت سال ها 
باید سیاست مسکن ســازی و ارائه زمین رایگان و 
تسهیلات ارزان به مردم را اجرا کند تا صدمه سخت 
عباس آخوندی و دولت قبلی را جبران کرده و مردم 

را صاحب سرپناه کند. 
مردم در انتظار ساماندهی بازار اجاره

تورم اجاره بها هم روند کاهشی داشته به طوری 
که از حدود 60 درصد در شهریور 1402 به 44.5 
درصد در اسفند رسیده که کاهش حدود 15 واحد 
درصدی را نشــان می دهد. این بدان معناست که 
تورم اجاره بها در سطح میانگین نرخ تورم عمومی 
و کمی بالاتر اســت. بررســی ها نشان می دهد 70 
درصد حقوق جامعه کارگری کشور صرف پرداخت 
اجاره بها می شود. به همین دلیل، برای رسیدگی به 
وضعیت مستأجران، دو فوریت طرح ساماندهی اجاره 
 بهای املاک مسکونی در جلسه 28 اردیبهشت ماه 
و کلیــات آن اول تیرماه ســال 1401 به تصویب 

مجلس رسید.

این طرح، وظایف متعددی برای دولت در نظر 
گرفــت که مهم ترین آن تعیین اجاره بها به صورت 
منطقه ای، پرداخت تســهیلات کمــک ودیعه به 
گروه های جمعیتی آسیب پذیر، نظارت بر عملکرد 
مشــاوران املاک و نحوه مالیات گیری بر صاحبان 

املاک بود.
بر اساس آخرین تحولات، ایرادات شورای نگهبان 
به این طرح اصلاح و دیروز در صحن مجلس تصویب 
شــد. با رسیدن به اواســط فصل بهار، جابه جایی 
اجاره نشین ها آغاز شده و مردم چشم انتظار اقدامی 

عاجل از سوی مسئولان هستند. 
ضرورت ساماندهی مجازی ها

برخی سکوهای اینترنتی با قیمت سازی، نقش 
زیادی در افزایش اجاره بها و قیمت مســکن دارند. 
ابوالفضل نوروزی؛ مدیرکل دفتر اقتصاد مســکن با 
اشــاره به انتشــار آگهی املاک در سکوهای دیوار 
و شــیپور، اظهار کرد: بعضاً دلالان و سوداگران از 
این بستر استفاده کرده و املاکی را که اصلًا وجود 
خارجی ندارند را در این سکوها آگهی می کنند. این 
کار به صورت گســترده و با هماهنگی دلالان برای 

قیمت سازی انجام می شود. 
او افزود: با توجه به مصوبه شورای عالی مسکن، 
برای انتشار آگهی در سکوهای اینترنتی، باید احراز 
هویت مالک و کد پستی انجام شود. املاکی که قرار 
است آگهی شود باید در ســامانه املاک و اسکان 
باشــند. اگر این سکوها تا هفته آینده )پایان هفته 
جاری( این بخش وب سرویس را انجام ندهند بخش 
املاک آنها با مجوز شــورای امنیت و دستگاه های 

امنیتی مسدود خواهد شد.
با این حال مدیرعامل سکوی اینترنتی دیوار در 
ایکس پاســخ داد که به جای تهدید به تعهدات تان 
عمل کنید. فرشید ایلاتی؛ کارشناس اقتصاد مسکن 
هم در پاسخ نوشت: »استعلام مالک و کدپستی ملک 
قبل از انتشــار آگهی باید انجام بشه نه اینکه یک 

آپشن اختیاری و بعد از انتشار آگهی.«
دیوار، بحث احراز هویت مالک و کدپستی را به 
حالت اختیاری درآورده اســت اما در قانون این امر 

الزامی است.
 گرانفروشی اصناف

ثبات قیمت کالاها و خدمات نسبتاً برقرار شده 
اما گرانفروشی ها هنوز وجود دارد. واحدهای صنفی 
افزایــش نرخ دلار یا نرخ بالای اجاره مغازه را بهانه 
گرانفروشی خود قرار داده اند. در اینکه سقوط قدرت 
خرید مردم محصول دولت قبلی است شکی نیست 
اما دولت سیزدهم باید تلاش می کرد که پس از آن 
هشت سال پررنج، آبی زیر پوست مردم بیاید با این 
حال توجه به مسائل کلان بسیار بیش از کف بازار 
بوده اســت که تا نمایان شدن در سفره های مردم 

زمان می برد.
ستاد تنظیم بازار در این دو سال و نیم، عملًا به 
ستاد مجوز افزایش قیمت تبدیل شده و اخیراً هم 

بازار معیشتی را کلًا به اصناف سپرده است. این در 
حالی است که اغلب بخش های غیرمعیشتی اقتصاد 
در دست دولت یا شرکت ها و بانک های دولتی است! 
در واقع، مردمی سازی اقتصاد، در سال های گذشته 

برعکس رخ داده است.
گرفتاری بلیت ها در تور گرانفروشی

وضعیت بلیت وسائل نقلیه عمومی بین شهری 
خوب نیســت. بلیت اتوبوس بین شهری به عنوان 
وسیله رفت و آمد طبقات کم درآمد به تورها واگذار 
شــده و مردم باید آن را گران تر بخرند؛ که در ایام 
شــلوغ، همان هم پارتی می خواهد! هواپیماسواری 
کم درآمدها به پرواز مشــهد منحصر می شود که 
بلیت هایــش به تورهــا واگذار شــده و گران تر از 
نرخ مصوب به آنان می رســد. آن هم در حالی که 
هواپیماها را دولت تأمین می کند به اضافه ارزان ترین 
سوخت دنیا. وضعیت قطار هم همین طور است. این 
نوع سیاست بلیت فروشی، متعلق به کشورهایی است 

که اغلب مردم خودرو دارند.
افزایش قیمت خودرو

خودروی ســواری برای خانواده ها به وسیله ای 
ضروری تبدیل شده است اما از نظر برخی مسئولان، 
همچنان یک کالای لوکس اســت. شاید به همین 
دلیل، اهتمام جدی برای واردات، ارزان فروشــی و 
قسطی فروشی خودرو وجود ندارد. اواخر فروردین ماه 
امســال ایران خــودرو از افزایش قیمــت یکی از 
محصولات پرتقاضای خود که در سال گذشته قرار 

بود از رده خارج شود خبر داد! 
براساس اطلاع این خودروساز انحصارگر، قیمت 
پژو پارس با دریافت مجوز 445 میلیون و 742 هزار 
و 300 تومان تعیین شــده و متقاضیان می بایست 
برای تکمیل وجه قیمت های جدید را در قراردادهای 
خود لحاظ کنند. این در حالی است که قیمت پژو 
پارس در فروش های قبلی 294 میلیون تومان بوده 
اســت. کوئیک، پژو و برخی مونتاژی ها در فقدان 
خودروهــای ارزان قیمت وارداتــی، با وجود اینکه 
گران تر از نمونه خارجی آن به دست مردم می رسد 
تنها خودروهایی اســت که خانواده های متوسط و 
پایین تر از متوسط می توانند خریداری کنند و کم 

درآمدها باید پراید کارکرده بخرند.
نکته مهم اینجاست که وزیر صنعت در واکنش 
به تغییر قیمت خودرو اعلام کرده اســت در مورد 
قیمت پژو پارس شورای رقابت مسئول است و قانوناً 
ما سیاستگذار نیستیم و ما فقط مجری سیاست های 

ابلاغی هستیم.
توکلی سخنگوی مرکز ملی رقابت هم گفت که 
شــورای رقابت هیچ وقت قیمت گذار خودرو نبوده 
بلکه شورای رقابت صرفاً دستورالعمل را طراحی و 
آن را ابلاغ می کند. در واقع هرکدام، افزایش قیمت 
خودروی از رده خارج را به گردن دیگری می اندازند 
و با مجموعه این کارها و آن وضعیت صنعت و بازار 

خودرو، چوب حراج به آبروی کشور می زنند.

قیمت ها به ثبات رسید
اما قدرت خرید باید تقویت شود

واردات ۵۰۰ هزار دستگاه گوشی تلفن همراه در یک ماه!
14 میلیون و 222 هزار و 306 دستگاه گوشی تلفن 
همــراه به ارزش دو میلیارد و 932 میلیون دلار به 
شیوه تجاری وارد و از گمرکات کشور ترخیص شد. 
ضمــن اینکه در مدت یادشــده 466 هزار و 274 

دستگاه گوشی تلفن همراه به ارزش 270 میلیون 
دلار به شیوه مسافری وارد کشور شده است.

شــایان ذکر اســت، آمار واردات گوشی تلفن 
همــراه در ایــن مدت شــامل ردیــف تعرفه های 

85171210 و 85171390 به شــرح گوشی های 
تلفن همراه هوشمند و کدهای شماره 85171220 
و 85171420 به شرح گوشی تلفن همراه با صفحه 

کلید غیر لمسی می باشد.


